ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº. 097/2025

SÚMULA: Nomeia Chefe do Sistema de
Controle Interno e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR., Sr. Paulo
Roberto Pedro, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Municipal nº. 306/2007,

RESOLVE:

NOMEAR a servidora efetiva desta municipalidade, Sra.
Fernanda Aline de Andrade, portadora da Cédula de Identidade
RG. nº. 5.734.458-0, inscrita no CPF/MF sob nº. 007.166.469-
60, investida no cargo de Assistente Administrativo, para
ocupar o cargo de Chefe de Controle Interno, assegurando-lhe,
em face desta atribuição extraordinária, função gratificada “
FG 01 “, em conformidade como § 8º., da Tabela 3, do anexo
III, da Lei Municipal nº. 501/2017, por exercer a referida
função até a data de 31 de março de 2026.

Esta Portaria tem efeito retroativo a 01 de janeiro de 2025,
revogando as disposições contrárias e com posterior
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR. 13
de maio de 2025.

PAULO ROBERTO PEDRO
Prefeito

Publicado por:
Kogi Emoto

Código Identificador:EFB3442F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/05/2025. Edição 3275
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

14/05/2025, 08:21 Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/EFB3442F/1c6c783eb6d0500715ef78cee3274ceb1c6c783eb6d0500715ef78cee3274ceb 1/1